memores nihil ardentius contendere, quam ut honorificetis ministerium ves
trum, et cuncta assidue promoveatis, quibus divino cultui simulque animarum 
saluti prospectum sit, quas aeternus Pater familias zelo et vigilantiae vestrae 
commendavit. Ex egregiis certe conatibus a vobis hucusque summa cum 
laude adhibitis certam capientes coniecturam speramus fore, ut nullo unquam 
tempore desiderari aliquid patiamini, quod a praecipuo studio in catholicae 
fidei propagationem, aut spiritualem populorum profectum conferri possit; 
paterna tamen benevolentia, qua Ruthenorum nationem in Christi visceri
bus complectimur, Nos impellit, ut illud ipsum a vobis postulemus, quod vel 
solo innatae virtutis incitamento diligenter curaturos confidimus. Quamobrem 
Nos proximae Synodi165 opportunitatem nacti, dum in Concilium et Congre
gationem iustorum convenietis, loquentes testimonia Domini, maiorem in 
modum hortamur Fraternitates vestras, ut peculiari sollicitudine Unionem 
tueri satagatis, quae cum hac Sancta Sede sub Clemente V ili, Decessore nos
tro, in Brestensi Concilio constituta fuit, eamque in universa Russia late pro
pagare sedulo studeatis.

Ad hoc vero e sententia perficiendum mirifice sane proderit, si officiis 
atque auctoritate vestra Monachi imiti ad regularis disciplinae observantiam 
iuxta sancti Basilii praescriptum inducantur. Dum enim non minus exemplo, 
quam verbis ubique semina effundent catholicae praedicationis, Deo incre

165 R e v e ra  S y n o d u s h a ec lo c u m  habere n o n  p o tu it.

mentum dante, uberes expectari poterunt cum bonorum omnium consolatione 
proventus. Quam genti istae felicitatem anxiis orationibus ab Altissimo flagi
tamus, cupientes eam coelo atque orbi commendari divinae beneficentiae 
documentis.

Nunc vero licet Venerabilis frater Antonius, Ruthenorum Metropolita, 
ad debitam nobis, et Sanctae Sedis obedientiam praestandam personaliter 
accedere debuisset, senii tamen ac aegritudinis, quibus conflictatur, habita 
ratione ex speciali indulto ad huiusmodi mimus eius nomine peragendum 
admisimus Venerabilem fratrem Methodium166, Episcopum Chelmensem uni
tum, qui eximiis dotibus et vestra etiam causa plurimum commendatus per
humaniter a nobis exceptus ac libentissime auditus fuit. Ex eodem cognoscere 
poteritis, quam sollicito Apostolicae charitatis affectu suffragemur Frater
nitatibus vestris, quas Regnum Dei in terris propagantes diu incolumes opta
mus, et pontificiam benedictionem intimo cordis sensu impertimur.

Datum Romae apud S. Petrum etc., die III Novembris MDCXLIII, Pon
tificatus Nostri Anno XXI.